
UCHWAŁA NR XLIX/523/2023 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy dla Miasta Partnerskiego Zbaraż z Ukrainy 

Na podstawie art. 10 ust. 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1009r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz 
art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ((t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 103) Rada Miasta Bolesławiec 

uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Postanawia się udzielić pomocy finansowej lub rzeczowej Miastu 

Partnerskiemu Zbaraż w związku z wystąpieniem na terytorium Ukrainy konfliktu 
zbrojnego. 

2. Pomocy, o której mowa w ust. 1, udziela się w ramach posiadanych 
środków w budżecie miasta na rok 2023. ” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLI/449/2022 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
25 maja 2022r. w sprawie udzielenia pomocy dla Miasta Partnerskiego Zbaraż        
z Ukrainy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38F56535-9697-458C-AA13-5E44DCCC0532. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie  art. 10 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki 
międzygminne orz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym           
i regionalnym innych państw. Na mocy cytowanego powyżej przepisu Rada 
Miasta Bolesławiec, w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie, 25 maja 2022r. 
podjęła uchwałę Nr LXI/449/2022 o udzieleniu Miastu Partnerskiemu Zbaraż 
z Ukrainy pomocy finansowej lub rzeczowej. Pomoc udzielana była w ramach 
posiadanych środków w budżecie Miasta Bolesławiec na rok 2022. W związku 
z tym, że w Ukrainie nadal trwają działania wojenne, istnieje potrzeba 
kontynuowania pomocy dla mieszkańców Miasta Partnerskiego Zbaraż w roku 
2023. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest 
uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38F56535-9697-458C-AA13-5E44DCCC0532. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



